
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №23» 

 

ПРИКАЗ  

  

  

  «30» августа 2024 года                                                                         № 139 

  

О назначении ответственного за 

организацию питания  

обучающихся и воспитанников  

  

В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся, 

воспитанников  в 2024/2025 учебном году,  

  
ПРИКАЗЫВАЮ:  
  

1. Назначить с 02.09.2023 ответственным за организацию питания 

обучающихся, воспитанников социального педагога Яковлеву Любовь 

Владимировну;  

2. Ответственному за организацию питания обучающихся:  

2.1. Координировать и контролировать деятельность работников 

пищеблока, поставщиков продуктов питания и организаций, 

предоставляющих питание общеобразовательной организации;  

2.2. Контролировать заявки на количество обучающихся и 

воспитанников для предоставления питания;  

2.3. Предоставлять указанное количество обучающихся и 

воспитанников в централизованную бухгалтерию для расчета размера 

средств, необходимых для обеспечения питанием, ежемесячных 

отчетов по бесплатному питанию 1- 4 классов, детей с ОВЗ, детей с 

ОВЗ, обучающихся на дому. детей из категории малоимущих семей, 

отдельной категории обучающихся 5-11 классов;  

2.4. Организовывать и контролировать учёт фактической 

посещаемости обучающихся и воспитанников;  

2.5. Инициировать, разрабатывать и координировать работу по 

формированию культуры здорового питания обучающихся и 

воспитанников, их родителей;  



2.6. Осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством 

питания (анкетирование, опросы, беседы с обучающимися и 

родителями);  

2.7. Организовывать работу групп родительского и ученического 

контроля, с размещением актов контроля на школьном сайте; 

2.8. Освещать в СМИ, VK, родительских чатах информацию об 

организации питания в школе; 

2.9. Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением 

питьевого режима учащихся и воспитанников.  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор  МБОУ»СОШ№23»                                                  Н.Н.Труфанова  
.   
  


		2024-09-05T21:17:07+0900
	vfvfbgfgf
	Труфанова Нина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




